Congonhas, 16 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2031

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS - PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2018 -

PREGÃO Nº 009/2018

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que se encontra aberto o prazo para recurso no que tange a HABILITAÇÃO do licitante vencedor,
Empresa Academia de Gestão Pública S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 10.532.822/0001-77. Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG, no horário

de 09:00 às 16:00 horas. Mari Ângela Amâncio Resende – Pregoeira substituta. Câmara Municipal de Congonhas, 14 de agosto de 2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/050/2018

Partes: Município de Congonhas X Averaldo Moreira Gama - ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa através da

prestação de serviços para fornecimento de café da manhã, almoço e lanche da tarde para o centro de Referência do Idoso e Centro Dia da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento e Assistência Social, visando um atendimento integral e humanitário aos usuários. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$ 38.375,00.  Data:

23/07/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/049/2018

Partes: Município de Congonhas X Industrial Ferragens Ltda-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,

hidráulico, elétrico e de pintura, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Habitação. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$ 283.638,50.  Data:
20/07/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/051/2018

Partes: Município de Congonhas X ECM Comercial e Serviços Eireli-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de
construção em geral, madeiras e materiais para manutenção de bens imóveis, para atender as Secretarias Municipais de Obras, Saúde e Administração. Prazo de

vigência de 12 meses. Valor: R$ 233.566,40.  Data: 23/07/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/093/2018

Partes: Município de Congonhas X Dom Silvério Aquagás Ltda- ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento sob demanda de

“520 caixas de água mineral contendo 48 copos de 200 ml”, para atender a Prefeitura de Congonhas ( durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus), que
será realizado de 05 a 23 de setembro de 2018 . O contrato terá vigência 12 meses. Data: 03/08/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PMC/069/2018 PRC 143/2018

Aquisição de materiais de construção em geral, ferramentas, equipamentos e materiais para praças e jardins, para atender a diversas Secretarias da

Prefeitura Municipal de Congonhas. O Pregoeiro do Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria n.º PMC/064/2018, alterada pela Portaria nº

PMC/145/2018, por solicitação da Secretaria Municipal de Obras, decide suspender temporariamente o Pregão Presencial PMC/069/2018, ficando sem efeito a
designação para a realização do pregão em 29/08/2018, devendo uma nova data ser remarcada posteriormente. Congonhas, 16/08/2018. Adelson Miro da Silva -

Pregoeiro

ESTADO DE MINAS GERAIS

Congonhas, 16 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2031

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PMC/055/2018 PRC 103/2018

Aquisição de material médico hospitalar e equipamentos, Emenda Parlamentar 02566.543000/1160-08, para atender as demandas de pronto Atendimento

e laboratório, conforme solicitação da secretaria Municipal de Saúde. Diante da inabilitação de ambas as empresas participantes, Argus Científica Ltda.- EPP e
Visamed Comércio de Material Hospitalar Ltda. - ME, o Pregoeiro declarou “FRUSTRADO” o presente pregão. Congonhas, 16/08/2018. Adelson Miro da Silva –

Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/052/2018

Partes: Município de Congonhas X Cleisson V. R. da Cunha Hortifruti-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

hortifrutigranjeiros para atender as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Desenvolvimento e Assistência Social. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$

89.708,00.  Data: 31/07/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/053/2018

Partes: Município de Congonhas X GP Distribuidora de Alimentos Ltda-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
hortifrutigranjeiros para atender as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Desenvolvimento e Assistência Social. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$

218.853,25. Data: 31/07/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/054/2018

Partes: Município de Congonhas X RR Legumes Ltda-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para

atender as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Desenvolvimento e Assistência Social. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$ 477.046,75. Data:
31/07/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL CONTRATO Nº012/2014

Partes: Município de Congonhas X José Barnabé Teodoro. Objeto: Por não necessitar mais do imóvel, amigavelmente, as partes resolvem por fim á
locação, nos termos da sub-cláusula 3.2 do contrato. As partes resolvem resilir, a partir do dia 30 de julho de 2018, o contrato de locação de imóvel, nº

PMC/012/2014, proveniente do Processo Administrativo nº PMC/068/2007 - Dispensa 009/2014, pelos motivos discriminados na C.I PMC/Comissão

Permanente/042/2018 e em consonância com a cláusula terceira do termo do contrato, lavrado pelo Prefeito de Congonhas, em 03 de fevereiro de 2014, declarando
nada mais ter a exigir um do outro, em qualquer época, relativamente aos atos e fatos decorrentes do contato ora resilidos, dando-se, mutuamente, plena e geral

quitação das obrigações assumidas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/092/2018

Partes: Município de Congonhas X Leandro Araújo Ferreira. Objeto: locação de um imóvel situado a Rua do Rosário, Nº 220, Bairro Rosário, nesta

cidade, de propriedade do LOCADOR, para instalação e funcionamento da “Diretoria de Inovação, Tecnologia e Novos Negócios – Sala Mineira do Empreendedor –
Hub Digital - SedeCit”. Será de 29(vinte nove) meses o prazo de locação, iniciando-se em 01/08/2018 e terminando em 31/12/2020, quando cessará a locação,

independente de qualquer notificação ou aviso judicial ou extrajudicial. Valor: R$ 191.400,00. Data: 01/08/2018.

E X P E D I E N T E

Congonhas, 16 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2031

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2018-08-16T14:12:57-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102